

# Årsredovisning

för

## Mountain Horse Intl. AB

556435-9775

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-06-13.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Bertil Sjösvärd, Styrelseledamot

2024-07-11

Styrelsen och verkställande direktören för Mountain Horse Intl. AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolagets verksamhet består i att utveckla, tillverka och bedriva handel med funktionella ridstövlar, skor och konfektion för ryttare och friluftsliv, under varumärket "Mountain Horse".

Försäljningen sker i Sverige, Norden, övriga Europa och i Nordamerika. Bolaget har sitt säte i Kungsbacka kommun.

### Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 68,75% av Tabula Rasa Holding AB och till 31,25% av Lars Sjösvärd.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Arbetet med effektivitets- och kostnadsbesparande åtgärder som stramades åt 2021 och fortsatte 2022 har även genomsyrat bolaget 2023.

Bolaget budgeterade stramt gällande intäkter i ett försök att hålla kostnadsmassan därefter och ändå nå positivt resultat. Omsättningen blev dock betydligt högre än budgeterat. Kostnad såld vara (KSV) höll sig nedanför 50% linjen men verksamheten gjorde ändå ett negativt resultat då en del kostnadsposter stack ut. En del av dem hade att göra med att vi tog tre istället för två kollektionskostnader på detta år vilket inte var meningen. Kraftiga prisökningar pga. dramatiskt ökade KPI:er under 2021 och 2022 från vår 3PL tjänst HOLSHIP och Post Nord har också slagit negativt på resultatet. Varulagret gick däremot ner till nivåer som var mycket glädjande tack vare precisa inköp från våra leverantörer i Asien, samt omfattande lagerrensningar. 2023 präglas också av en utdragen kamp med vårt It system Garp som har skapat mycket onödigt extra arbete och kostnader för verksamheten.

2023 var det andra året som dotterbolaget Mountain Horse UK (MHUK) skötte sig själv som en inköpande kund till moderbolaget. Även om tillkortakommandena i Garp som nämnts ovan har gett flödesprocesserna och rutinarbetet med MHUK stora utmaningar står det klart att vi år efter år stärker vårt anseende som en brittisk leverantör i denna komplicerade Post Brexit-situationen och banar väg för fortsatt expansion på den engelska marknaden genom detta agerande. Det står klart att stora internationella varumärken inte har valt att gå den svåra väg som vi har valt för att komma i mål med detta.

Slutligen har 2023 satt sina spår i hela branschen både i Sverige och internationellt. Räntehöjningarna från Sveriges Riksbank som alla väntat på lät dröja på sig, men satte sedan igång och fick ekonomin i allmänhet Europa över och i Sverige i synnerhet att stanna upp kraftigt. Trots detta rådande ökade alltså verksamheten sin omsättning med över 10% mot den magra satta budgeten.

### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Verksamheten byter datasystem. Upphandlingar mot flera tänkbara leverantörer skedde under våren med hjälp av en sakkunnig expert med goda referenser. Val av leverantör blev klar i maj månad 2024 och implementeringen av detta satte igång omedelbart efter det.

Verksamhetens säljagent på södra Tyskland avled tyvärr hastigt i cancer under början av 2024. Sjukdomsförloppet gick snabbare än någon kunnat föreställa sig.

Verksamheten i England får tillbaka sin anställda säljare från mammaledighet till aktiv tjänst igen med start i juni, emedan vi behåller den säljagent som trätt in i hennes ställe och får därmed tillbaka två aktiva säljare i England. Detta förebådar ökad omsättning där.

Varumärkets potential i USA har visat sig i flera hundra procents ökade orderingångar för Hösten 2024 från vår amerikanska distributör. Mountain Horse är ett legendariskt erkänt Outdoor varumärke i USA inom ridsport och den amerikanska distributören har nya ägare, vilket har medfört en kraftig förnyring av den nyanställda personalen och en helt annan synpunkt på varumärkets potential och därmed tillväxt för distributören. Vi växlar alltså upp och nu gäller det för oss att leverera efter förväntningarna.

### **Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Alla sitter i skrivande stund och väntar på att Sveriges Riksbank skall sänka sina räntor. En första sänkning kom i maj 2024, men inflationen i USA är fortfarande osäker i sin riktning och hela världen avvaktar just nu. Fortsatt återhållsamhet i konsumentledet är en risk men förhoppningsvis lättar den senare i höst.

En riskfaktor som var mer akut 2021 men som lugnade ner sig något under andra halvan av 2022 och som sedan tog en väldig fart igen hösten 2023 var transportkostnader med och på båt. Israels svar på Hamas terrorattack i början av Oktober 2023 satte återigen Mellanöstern i brand, med påföljden att Huthirebeller i Jemen började attackera Västvärldens containertrafik i Röda havet med Iransk tillverkade robotar som svar på Israels militära offensiver i Gaza. Att ändra hela världens fartygstrader ner till 1600 tals nivå runt Cape of Good Hope, med ett tidstillägg på 34% påverkade starkt både priser på containrar och frakter under 2023 och lär inte lätta under 2024 och förmodligen inte under 2025 heller. Israels inställning att en gång för alla totalt utplåna Hamas, kostar vad det kostar vill, gör att i denna skrivandes stund finns igen snabb lösning på detta.

I båda ovanstående fall är detta risker som drabbar hela den internationella näringsverksamheten och inte specifikt ridsporten. Vi hävdar fortfarande att driver man en verksamhet som innefattar hästar som levande djur, så måste de fodras, stallas, och ridas, och därför kommer ridningen som sådan att fortsätta vara en prioriterad del av den allt krympande nettodisponibla inkomsten.

Vårt It system Garp byts under den andra halvan av 2024 ut mot ett helt annat modernt system från en helt annan systemleverantör som skall få ordning på det ok som vi burit under många år. Riskfaktorn med detta är att ett systembyte alltid innebär risker och barnsjukdomar, men egentligen skall bytet ses som en välsignelse och en absolut nödvändighet.

### **Väsentliga riskfaktorer**

Valutarisker

Bolaget verkar internationellt och utsätts för valutarisker, framför allt avseende EUR och USD. Inköp sker i EUR och i USD och försäljning sker i SEK, GBP, EUR, NOK eller DKK. Det innebär att resultatet kan komma att påverkas av valutafluktuationer. Den svenska kronan ligger fortfarande i fritt fall gentemot EUR och USD vilket ger avsevärda utmaningar för den svenska prissättningen på produkter och dess marginaler.

#### Ränterisker

Bolagets ränterisk uppstår genom upplåning från kreditinstitut. Bolagets exponering för den rörliga räntan har inte varit väsentlig under året, varför inga riskhanteringsåtgärder har vidtagits.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	62 788	69 980	69 413	52 189	59 324
Resultat efter finansiella poster	-893	896	9 882	3 223	-2 466
Antal anställda	10	11	10	7	11
Balansomslutning	43 773	51 431	47 383	39 097	40 919
Soliditet (%)	53	46	48	35	26

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

#### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	5 750 000	580 000	16 921 329	654 407	<b>23 905 736</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			654 407	-654 407	<b>0</b>
Årets resultat				-892 645	<b>-892 645</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>5 750 000</b>	<b>580 000</b>	<b>17 575 736</b>	<b>-892 645</b>	<b>23 013 091</b>

Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 2 673 452 kr (2 673 452 kr).

#### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	17 575 736
årets förlust	-892 645
	<b>16 683 091</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	16 683 091
	<b>16 683 091</b>

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>
Nettoomsättning		62 788 152	69 979 543
Övriga rörelseintäkter	2	218 739	115 219
		<b>63 006 891</b>	<b>70 094 762</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-31 993 464	-37 628 413
Övriga externa kostnader		-23 193 232	-23 280 083
Personalkostnader	3	-7 598 287	-7 606 326
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-152 333	-265 491
		<b>-62 937 316</b>	<b>-68 780 313</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>69 575</b>	<b>1 314 449</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4	50 686	61 241
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-1 012 906	-479 744
		<b>-962 220</b>	<b>-418 503</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-892 645</b>	<b>895 946</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-892 645</b>	<b>895 946</b>
Skatt på årets resultat		0	-241 539
<b>Årets resultat</b>		<b>-892 645</b>	<b>654 407</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	6	689 750	0
Förbättringsutgifter på annans fastighet	7	0	62 680
		<b>689 750</b>	<b>62 680</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	8	603 801	603 801
Fordringar hos koncernföretag	9	30 749	3 341 386
		<b>634 550</b>	<b>3 945 187</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>1 324 300</b>	<b>4 007 867</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		18 384 331	30 090 501
Varor på väg		2 184 284	2 850 836
Förskott till leverantörer		895 331	212 055
		<b>21 463 946</b>	<b>33 153 392</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		5 210 653	5 475 215
Fordringar hos koncernföretag		6 552 706	3 381 003
Övriga fordringar		26 764	424 393
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		474 546	496 444
		<b>12 264 669</b>	<b>9 777 055</b>
<i>Kassa och bank</i>		8 719 890	4 492 449
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>42 448 505</b>	<b>47 422 896</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>43 772 805</b>	<b>51 430 763</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		5 750 000	5 750 000
Reservfond		580 000	580 000
		<b>6 330 000</b>	<b>6 330 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		17 575 736	16 921 329
Årets resultat		-892 645	654 407
		<b>16 683 091</b>	<b>17 575 736</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>23 013 091</b>	<b>23 905 736</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	10	12 507 971	8 782 283
Skulder till kreditinstitut		471 111	5 620 000
Leverantörsskulder		5 070 995	9 591 576
Aktuella skatteskulder		0	61 546
Övriga skulder		875 423	710 887
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 834 214	2 758 735
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>20 759 714</b>	<b>27 525 027</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>43 772 805</b>	<b>51 430 763</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Mountain Horse Intl. AB valutasäkrar prognosticerade inköp av ridkonfektion samt försäljning i utländsk valuta. Vid valutasäkring av dessa mycket sannolika inköp och försäljning omvärderas inte säkringsinstrumenten vid förändrade valutakurser och terminen redovisas inte i balansräkningen. Hela effekten av förändringar i valutakurserna redovisas i resultaträkningen när säkringen upphör och säkringsinstrumenten förfaller till betalning.

Fordringar och skulder som ingår i valutasäkringen redovisas till terminskurs.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer	5 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	25 år

#### Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### ***Andelar i dotterföretag***

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

### ***Kundfordringar/kortfristiga fordringar***

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### ***Låneskulder och leverantörsskulder***

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### ***Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld***

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

### ***Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar***

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

### **Leasingavtal**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av

förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### ***Ersättningar till anställda efter avslutad anställning***

I företaget förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Företagets resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster utförts. Företaget redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3s förenklingsregler. Företaget har bl. a. förmånsbestämda planer som innebär att pensionspremier betalas och dessa planer redovisas som avgiftsbestämda planer.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### **Uppskattningar och bedömningar**

Mountain Horse Intl. AB gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

### **Varulager och kundfordringar**

Det finns ett starkt inslag av bedömning och osäkerhet kopplat till värdering av kundfordringar och varulager. Denna bedömning görs löpande och vid behov redovisas befarade kundförluster och varulagerinkurans. Kopplat till den senare görs en bedömning kring huruvida den faktiska inkuransen är högre eller lägre än den skattemässiga inkuransberäkningen om 3%. Både kundfordringar och varulager påverkas av större svängningar i valutakurser, främst kopplat till SEK i relation till USD och EUR.

**Not 2 Övriga rörelseintäkter**

	2023	2022
Valutakursdifferenser	118 739	115 219
Försäljning anläggningstillgångar	100 000	0
	<b>218 739</b>	<b>115 219</b>

**Not 3 Medelantalet anställda**

	2023	2022
Medelantalet anställda	10	11

**Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	2023	2022
Ränteintäkter	50 686	61 241
	<b>50 686</b>	<b>61 241</b>

**Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	2023	2022
Räntekostnader	1 012 906	479 744
	<b>1 012 906</b>	<b>479 744</b>

**Not 6 Inventarier, verktyg och installationer**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 165 838	6 165 838
Inköp	779 402	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 945 240</b>	<b>6 165 838</b>
Ingående avskrivningar	-6 165 838	-6 153 655
Årets avskrivningar	-89 652	-12 183
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-6 255 490</b>	<b>-6 165 838</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>689 750</b>	<b>0</b>

**Not 7 Förbättringsutgifter på annans fastighet**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 332 788	6 332 788
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 332 788</b>	<b>6 332 788</b>
Ingående avskrivningar	-6 270 108	-6 016 800
Årets avskrivningar	-62 680	-253 308
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-6 332 788</b>	<b>-6 270 108</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>62 680</b>

**Not 8 Andelar i koncernföretag**

	2023-12-31	2022-12-31
--	------------	------------

Ingående anskaffningsvärden	603 801	603 801
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>603 801</b>	<b>603 801</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>603 801</b>	<b>603 801</b>

#### **Not 9 Fordringar hos koncernföretag**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	3 821 386	5 303 688
Avgående fordringar	-3 310 637	-1 482 302
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>510 749</b>	<b>3 821 386</b>
Ingående nedskrivningar	-480 000	-480 000
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-480 000</b>	<b>-480 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>30 749</b>	<b>3 341 386</b>

#### **Not 10 Checkräkningskredit**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Beviljat belopp på checkräkningskredit inkl. rembursram uppgår till	13 000 000	13 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	12 507 971	8 782 283

#### **Not 11 Ställda säkerheter**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>Säkerheter ställda för egna skulder</b>		
Företagsinteckning	26 800 000	26 800 000
	<b>26 800 000</b>	<b>26 800 000</b>

#### **Not 12 Eventualförpliktelser**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Övriga eventualförpliktelser	2 129 261	2 150 794
	<b>2 129 261</b>	<b>2 150 794</b>

#### **Not 13 Uppgifter om moderföretag**

Moderföretag i den koncern där företaget ingår är Tabula Rasa Holding AB, org nr 556319-3407, med säte i Göteborg. Moderföretaget upprättar inte koncernredovisning med hänvisning till ÅRL 7:3.

#### **Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Verksamheten byter datasystem. Upphandlingar mot flera tänkbara leverantörer skedde under våren med hjälp av en sakkunnig expert med goda referenser. Val av leverantör blev klar i maj månad 2024 och implementeringen av detta satte igång omedelbart efter det.

Verksamhetens säljagent på södra Tyskland avled tyvärr hastigt i cancer under början av 2024. Sjukdomsförloppet gick snabbare än någon kunnat föreställa sig.

Verksamheten i England får tillbaka sin anställda säljare från mammaledighet till aktiv tjänst igen med start i juni, emedan vi behåller den säljagent som trätt in i hennes ställe och får därmed tillbaka två aktiva säljare i England. Detta förebådar ökad omsättning där.

Varumärkets potential i USA har visat sig i flera hundra procents ökade orderingångar för Hösten 2024 från vår amerikanska distributör. Mountain Horse är ett legendariskt erkänt Outdoor varumärke i USA inom ridsport och den amerikanska distributören har nya ägare, vilket har medfört en kraftig förnyring av den nyanställda personalen och en helt annan synpunkt på varumärkets potential och därmed tillväxt för distributören. Vi växlar alltså upp och nu gäller det för oss att leverera efter förväntningarna.

Valda 2024-06-13

*Lars Sjösvärd*  
Lars Sjösvärd  
Styrelseordförande och VD

*Catherina Sjösvärd Brolund*  
Catherina Sjösvärd Brolund  
Ledamot

*Bertil Sjösvärd*  
Bertil Sjösvärd  
Ledamot

*Peter Brolund*  
Peter Brolund  
Ledamot

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-06-13

*Fredrik Waern*  
Fredrik Waern  
Auktoriserad revisor
